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IN VERKEHR GESETZTE NEUE PERSONENWAGEN
NACH HERSTELLERLANDERN (1982 bis 1986)

In den fiinf Jahren von 1982 bis 1986 wurden jahrlich etwa 1750 neue Personienwagen ziim
Verkehr zugelassen. Die Halfte aller Fahrzeuge ‘wurde in der Bundesrepublik Deutschiand
‘hergestellt Der zwelthauflgste Anteil entféllt auf Japan, woher jedes vierte Auto stammt

und an dritter Stelle unter den ‘Produzentenlindern steht Frankreich mit jeder 10. Neuzu
Iassung

Von 1982 bis 1986 wurden im Fiirstentumi Liechtenstein 'itheSémt 8743 neue Personenwa-
gen. in Verkehr gesetzt. Das entspricht 61,6 %.des durchschnittlichen Autobestands in die-
sen Jahren, so dass der emheumlsche PW-Bestand im Mittel in gut:acht.Jahren vollstandlg er-
neuert wird.

Die Anteile, welche auf die ginzelnen Herstellerldnder entfallen, haben sich iiber den betrach-
teten Zeitraum nicht wesentlich verandert. Die Rangfolge der: Haufigkeit blieb jedenfalls
gleich: an erster Stelle mit iiber der Halfte der neuen Personenwagen steht das Herstellerland
Bundesrepublik Deutschland (51,6 %), gefolgt:von.Japan miit 26,2 % uind von Frankreich.an
dritter Stelle mit 10,3 %: [talien steht als Autoproduzent fiir die lischtensteinischen Kaiifer
an vierter- Stelle mit dem immier noch nennenswerten Anteil von 7,4:%, wahrend Schweden
(1,6 %} und Grossbritannien (1 0 %) schon weit geringere Quoten aufwe|sen In den foigen-
den _Rang:en mit Anteilen unter einem Prozent liegen die USA mit 0,4 % und Sparnien it

0,2°% {allerdings wurden spanische Marken erstmals ab 1986 hier abgesetzt). Schiiesslich -
entféllt auf alle Gbrigen Herstellerlander ein Anteil vori 1.4 % im vergangenien Jahrfiinft.

Vaduz, den 12. Mirz 1987 ' © AMT FUR VOLKSWIRTSCHAFT
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Im Fiirstentum Liechtenstein in Verkehr gesetzte neue Personenwagen
nach Herstellerlandern (1982 bis 1986)

BR Deutschland
Japan
Frankreich
Italien
Schweden

Grossbritannien

‘Spanien

USA

Ubrige

TOTAL

BR Deutschland,

Japan. .
Frankreich.
Italien
Schweden

Grossbritannien

Spanien.

USA
Ubrige

TOTAL

1982 1983
{(Anzahl)
911 795
512 443
200 151
126 114
35 33

16 16

14 8
B 20

1820 1580

(Prozéntanteile)

50,1 50,3
281 280
11,0 9,6
6.9 72
19 2,1
09 1,0

100. 100

1984

889

389
154.
146
21
20
3
61

1683

52,8

23;1
92
87
1.2
12

0,2
3,6

100

1985

932
439
191
125
21
16

14

1741

53,5

252

11,0
1.2
1,2
0,9

0,2
08

100

1986

978
510
201
135
35
20
16

18

1919

510

26,6
10,5
7,0
1.8
;'13":0.»
0.8
0,3

1,0

100

19821986

4505
2293
897
646
145
88
16
34
119

8743

51,5
26,2
10,3
7.4
1,6
0,2
0,4
14

100




